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O‘TKIR ICHAK INFEKSIYALARINING FERTIL YOSHDAGI HOMILADOR VA 

HOMILADOR BO‘LMAGAN AYOLLARDA KLINIK KECHISH XUSUSIYATLARI 
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Samarqand davlat tibbiyot universiteti 

Annotatsiya. O‘tkir ichak infeksiyalarининг rivojlanishida ichak faoliyatining buzilishiga 

olib keluvchi turli xil bakteriyalar va viruslar muhim o‘rin tutadi. Bakterial ichak infeksiyalari 

orasida dizenteriya qo‘zg‘atuvchilari (Shigella), patogen Escherichia coli hamda yersiniyalar keng 

tarqalgan. Virusli o‘tkir ichak infeksiyalari tarkibida esa rotaviruslar va adenoviruslar asosiy 

etiologik omillar sifatida qayd etiladi. 
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КЛИНИЧЕСКИЕ ОСОБЕННОСТИ ОСТРЫХ КИШЕЧНЫХ ИНФЕКЦИЙ У 

БЕРЕМЕННЫХ И НЕБЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН ФЕРТИЛЬНОГО ВОЗРАСТА 

Мустаева Г.Б., Тиркашев О.С. 

Самаркандский государственный медицинский университет 

Аннотация. Острые кишечные инфекции вызываются различными бактериальными 

и вирусными агентами, приводящими к нарушению функции кишечника. Среди 

бактериальных возбудителей наиболее часто выявляются шигеллы, патогенные эшерихии и 

иерсинии. В структуре вирусных кишечных инфекций ведущую роль играют ротавирусы и 

аденовирусы. 
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CLINICAL FEATURES OF ACUTE INTESTINAL INFECTIONS IN PREGNANT AND 

NON-PREGNANT WOMEN OF REPRODUCTIVE AGE 

Mustaeva G.B., Tirkashev O.S. 

Samarkand State Medical University 

Annotation. Acute intestinal infections are caused by various bacterial and viral pathogens 

leading to intestinal dysfunction. Bacterial agents such as Shigella, pathogenic Escherichia coli, and 

Yersinia are frequently detected. Among viral pathogens, rotaviruses and adenoviruses play a 

dominant role. 
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Kirish. O‘tkir ichak infeksiyalari (O‘II) diareya, intoksikatsiya va ayrim holatlarda 

suvsizlanish bilan kechib, oshqozon-ichak tizimi motorikasining buzilishi bilan tavsiflanadigan 

yuqumli kasalliklar guruhini tashkil etadi. Ushbu kasalliklar tarqalishi bo‘yicha o‘tkir respirator 

virusli infeksiyalardan keyin ikkinchi o‘rinda turadi [1]. O‘II etiologiyasida turli patogen 

bakteriyalar, viruslar hamda protozoalar ishtirok etadi. Bakterial ichak infeksiyalari asosan Shigella 
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spp., Salmonella spp., patogen E. coli shtammlari, Staphylococcus spp., Campylobacter spp., 

Klebsiella spp. va boshqa mikroorganizmlar bilan bog‘liq [3]. 

So‘nggi йилларда O‘II ning etiologik tarkibida opportunistik bakteriyalar va viruslarning 

ustunlik qilishi kuzatilmoqda [4,5]. Noroviruslar va rotaviruslar вирусли tabiatli o‘tkir ichak 

infeksiyalarining yetakchi qo‘zg‘atuvchilari hisoblanadi [3]. Turli yosh guruhlarida O‘II 

etiologiyasida farqlar mavjud bo‘lib, keksa yoshdagilar va bolalarda virusli infeksiyalar ulushi 60% 

gacha yetadi, o‘rta yoshli aholi orasida esa bu ko‘rsatkich pastroq [3]. 

Homilador ayollarda o‘tkir ichak infeksiyalarining etiologiyasi va klinik kechish 

xususiyatlari yetarli darajada o‘rganilmagan bo‘lib, ushbu masala bo‘yicha ilmiy manbalarda 

ma’lumotlar cheklangan. Homilador ayollarda shigellyozning klinik xususiyatlari Parosot M. va 

boshqalar [6], shuningdek Belyaeva T.V. [7] tomonidan o‘rganilgan. Ularning ma’lumotlariga 

ko‘ra, homilador ayollarda 38°C dan yuqori isitma homilador bo‘lmagan ayollarga nisbatan kamroq 

uchraydi. Aksincha, homilador bo‘lmagan ayollarda qon va shilliq aralash diareya deyarli ikki 

baravar ko‘p qayd etilgan. 

Homilador ayollarda axlatning normallashuvi odatda kasallik boshlanganidan 7-10 kun 

ichida kuzatilgan bo‘lsa, homilador bo‘lmagan ayollarda ushbu jarayon 22 кун ва ундан ortiq 

davom etgan. Шу боис homilador ayollarda O‘II ning klinik-etiologik xususiyatlarini o‘rganish 

dolzarb hisoblanadi. 

Tadqiqot maqsadi: Samarqand viloyati sharoitida reproduktiv yoshdagi homilador va 

homilador bo‘lmagan ayollarda o‘tkir ichak infeksiyalarining klinik kechishini baholash. 

Materiallar va usullar. Tadqiqotga Samarqand viloyat yuqumli kasalliklar klinik 

shifoxonasida davolangan, O‘II tashxisi tasdiqlangan 19 - 40 yosh oralig‘idagi 92 nafar ayol 

kiritildi. Bemorlar ikki guruhga ajratildi: asosiy guruh - 62 nafar homilador ayol, nazorat guruhi - 

30 nafar homilador bo‘lmagan reproduktiv yoshdagi ayol. Barcha bemorlarda najasning umumiy va 

bakteriologik tekshiruvlari o‘tkazildi. Etiologik omillarni aniqlashda avtomatlashtirilgan massa-

spektrometriya usulidan foydalanildi. 

Natijalar va muhokama. Homilador ayollar asosan kasallikning 2-3 kunlarida tibbiy 

yordamga murojaat qilgan bo‘lsa, homilador bo‘lmagan ayollar 2-kuni murojaat qilgan. Guruhlar 

o‘rtasida patogenlarni aniqlash chastotasi bo‘yicha sezilarli farq aniqlanmadi. Bakteriologik 

tasdiqlash homilador ayollarning 88,7% ida, homilador bo‘lmaganlarning esa 67,9% ida qayd etildi. 

Asosiy etiologik agentlar sifatida Shigella sonnei, Salmonella enteritidis va Yersinia enterocolitica 

aniqlandi. Ikkala guruhda ham kasallikning asosiy sababi bakterial, ayniqsa opportunistik 

mikroflora bo‘ldi (1-rasm). 

 
1-rasm. Bakteriologik jihatdan O’II tashxisini tasdiqlanishi 
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Klinik shakllar bo‘yicha asosiy guruhda gastroenterit 59,7%, enterokolit 29%, 

gastroenterokolit 6,5% ва enterit 4,8% holatlarda uchradi. Nazorat guruhida esa gastroenterit 46,7%, 

enterokolit 30% ва gastroenterokolit 23,3% ni tashkil etdi. Ichak zararlanishi sindromlari bo‘yicha 

statistik farq aniqlanmadi (2-rasm).  

 
2-rasm. Guruhlarda oshqozon ichak tizimini zararlanish holati 

Har ikkala guruhda diareya, qusish, isitma va qorin og‘rig‘i asosiy klinik belgilar sifatida 

qayd etildi. Homilador ayollarda najas chiqish chastotasi kuniga o‘rtacha 5,7±3,2 marta, homilador 

bo‘lmaganlarda esa 5,3±3,7 marta bo‘ldi. Diareya davomiyligi homilador ayollarda 6 kun, 

homilador bo‘lmaganlarda 5 kunni tashkil etdi. Isitma homilador bo‘lmagan ayollarda ko‘proq 

uchradi. 

Xulosa: Homiladorlik davrida o‘tkir ichak infeksiyalari tez-tez uchrab, og‘ir intoksikatsiya 

va suvsizlanish bilan kechganda homila tushishi hamda uteroplasentar qon aylanishining buzilishi 

xavfini oshiradi. Og‘ir somatik kasalliklari va murakkab homiladorlik bilan kechayotgan ayollar 

alohida nazoratni talab etadi. O‘tkir ichak infeksiyalari tug‘ruq jarayonini murakkablashtirishi 

mumkinligi sababli, homila holatini doimiy monitoring qilish va yangi tug‘ilgan chaqaloqqa o‘z 

vaqtida tibbiy yordam ko‘rsatish muhim hisoblanadi. 
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